illustrandis religiosus dicaverit. Ex omni hominum genere vix ulli mihi infeliciores iis esse videntur, qui, Græcæ Romanæque literaturæ elegantia capti; sacrorum librorum simplicitatem fastidiunt, quales & patrum, & nostra hæc ætas aliquammultos tulit. Hi enim profanæ sapientiæ fastu inflati, non modo sibimetipsis inutile efficiunt maximum illud divinæ beneficentiæ munus, quo solo perennis ac duratura conciliatur felicitas; dum circa rerum inania insanientes ea quæ solida ac stabilia sunt temere neglectui habent: sed & ingenti oppido injuria sanctissima afficiunt oracula. Non eo solum nomine, quod salubrem illum animorum pastum levibus postponant scitamentis; verum etiam quod dominatum sibi quendam in ea soleant arrogare scripta, quorum Majestati omnem se sapientiam obsequiosa fidei religione submittere oportet. Hæc enim ad exotica illa examinare non verentur: atque ubi, cum rebus, tum verbis, totoque orationis contextu, plurimum ab illis discrepare deprehendunt, vix temperant sibi, quin vel aliena interpretatione aliorum sescant, vel stilum ita vertant ut delicatulos aures suas minus offendant. Hinc licentiam sibi sumunt nonnulla addendi, alia demendi, aliqua etiam transponendi ac transformandi, prout præjudiciis aliunde haustis, neque optimo consilio in sacra ista illatis, consentaneum esse videtur. Quorum rerum tam dira passim occurrant exempla, ut horrorem piis lectorum animis incutiant. Alia profus GATAKERO nostro mens fuit: quippe qui in cœlesti quæ a sancto illo proficiscitur largiter delibutus, & ab ipso edoctus Deo, singulas sacrarum literarum pericopas, ut totidem oracula, venerabundus exosculabatur; ac de cælesti earum origine firmiter persuasus, in omnibus sapientiam Deo dignam cum incredibili animi voluptate deprehendebat. Sapientiam, in quam, ad quam ipsi cælestes stupent genii, dum in recondita illius mysteria introspicere satagunt. Sapientiam, quam nemo principum hujus seculi cognovit; & ad quam omnis illorum imaginaria & fucata sapientia GATAKERO nostro fordescebat, & pro stultitia reputabatur: nisi quatenus aliqua se residuæ lucis, in divinum hoc sacrarium inferendæ, scintillatione commendat. In hoc sacrario inveniebat, gustabat, plenoque ore hauriebat, sanctissimas illas delicias, quæ penitas afficiunt medullas, & quas terrestres animæ nec cupiunt, nec capiunt, nec intelligunt. Quæ in animum admittæ mundanorum omnium amorum expectorant, cælestium rerum desiderium acuunt, efficiuntque ut ea denuum vita esse videatur, quæ in sacrarum meditatione literarum, veluti in Dei contubernio, transfigitur. Ita factum est, ut secularium librorum lectio excursus quidam, & animi majoribus intenti expatiatio GATAKERO fuerit; unde ad divina identidem regrediebatur. Neque regrediebatur, nisi opimis locupletates spoliis, in Augusto hoc æternæ veritatis templo, Deo ac Virtuti dedicandis. Huic enim rei omne ejus studium, omnis opera, omnis eruditio sacra erat. E